rOMEJIbCKJ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

0 1  * 0J>c U > l4  № ' f
г. Гомель

Об итогах
областных соревнований
«Маршруты совершенствования»

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования облисполкома от 16.01.2024 №31, календарем массовых
мероприятий с учащимися учреждений образования Гомельской области
на 2023/2024 учебный год проведены открытые соревнования Гомельской
области по навыкам безопасности жизнедеятельности и готовности к
защите Отечества «Маршруты совершенствования» (далее -
соревнования).

В соревнованиях приняла участие 21 команда учреждений общего
среднего образования, а также команда военно-патриотического клуба
«Лазурит».

Судейской бригадой из числа педагогов государственного
учреждения образования (далее -  ГУО) «Гомельский областной центр
туризма и экологии детей и молодёжи», ГУО «Гомельское кадетское
училище», учреждения образования (далее -  УО) «Чечерский
государственный технический колледж», учреждений образования
Калинковичского, Лельчицкого, Мозырского, Рогачевского, Хойникского
районов, г.Гомеля, военнослужащих военно-транспортного факультета
У О «Белорусский государственный университет транспорта», а также
специалистов Гомельской областной организации Белорусского Общества
Красного Креста, учреждения «Гомельское областное управление МЧС
Республики Беларусь», военного комиссариата Гомельской области
обеспечено судейство и безопасные условия проведения этапов
соревнований.

Команды, принявшие участие в соревнованиях, показали высокие
результаты, хорошз'ю дисциплину и организованность.

Не подали заявки для участия в соревнованиях команды
Ветковского, Добрушского районов, Железнодорожного района г.Гомеля.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

015901

1. Утвердить итоговый протокол соревнований (прилагается).
2. Наградить:
2.1. дипломами главного управления образования Гомельского

облисполкома и кубками:
за 1 место -  команду ГУО «Средняя школа №1 г.Чечерска»;
за II место -  команду ГУО «Коммунаровская средняя школа Буда-

Кошелевского района»;
за III место -  команду ГУО «Средняя школа №5 г.Жлобина»;
2.2. дипломами и медалями главного управления образования

Гомельского облисполкома участников команд:
за I место -  Легенького Р.И., руководителя по военно-

патриотическому воспитанию (далее -  ВПВ), Дашкевича Вадима,
Столбникова Владислава, Перникова Александра, учащихся
ГУО «Средняя школа №1 г.Чечерска»;

за II место -  Борисевича Д.М., руководителя по ВПВ, Савченко
Никиту, Семко Евгения, Романовского Егора, учащихся
ЕУО «Коммунаровская средняя школа Буда-Кошелевского района»;

за III место -  Ковалева С.В., руководителя по ВПВ, Супруна
Даниила, Жукова Максима, Ющенко Тимофея, учащихся ЕУО «Средняя
школа №5 г.Жлобина»;

2.3. дипломами и памятными подарками Гомельской областной
организации Белорусского Общества КрИСНОГ'О КреСТА КОМАНДЫ,
показавшие лучшие результаты на этапах соревнований, связанных с
оказанием первой помощи:

за 1 место -  ГУО «Средняя школа №1 г.Чечерска» (руководитель
Легенький Р.И.);

за II место -  ГУО «Средняя школа №47 г.Гомеля» (руководитель
Кузьмицкий Н.В.);

за III место -  ГУО «Средняя школа №8 г.Светлогорска»
(руководитель Орловский В.Л.);

2.4. памятными призами и сертификатами участников команды:
ГУО «Комаринская средняя школа имени И.И.Шпетного»

Брагинского района (руководитель Шубенок В.А.);
ГУО «Зябровская средняя школа» Гомельского района

(руководитель Степанцов М.В.);
ГУО «Средняя школа №2 г.Житковичи имени А.В.Головача»

(руководитель Гаврилов В.В.);
ГУО «Средняя школа №1 г.Калинковичи» (руководитель

Баерчук Т.И.);
ГУО «Гимназия г.п.Корма» (руководитель Суворов А.П.);
ГУО «Ударненская средняя школа» Лельчицкого района

(руководитель Шкробот С.В.);

ГУО «Лоевская районная гимназия» (руководитель Бондарь Б.Б.);
ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря» (руководитель Гимбут В.В.);
ГУО «Гимназия Г.НарОВШ (руководитель Павлов Д.А.);
ГУО «Средняя школа № 1 г.Петриков«« (РУКОВОДИТЕЛИ

Новиченко К.А.);
ГУО «Средняя школа №10 г. Речицы» (руководитель

Нерушевский К.Е.);
ГУО «Гадиловичская средняя школа» Рогачевского района

(руководитель Королев А.К.);
ГУО «Средняя школа №8 г.Светлогорска» (руководитель

Орловский В.Л.);
ГУО «Гимназия г.Хойники» (руководитель Романенко Н.В.);
ГУО «Средняя школа № 4 имени В.Маркелова г.Гомеля»

(руководитель Конок П.И.);
ГУО «Средняя школа №47 г.Гомеля» (руководитель

Кузьмицкий Н.В.);
ГУО «Средняя школа №74 г.Гомеля» (руководитель Лупарев Ю.Н.);
ГУО «Гимназия №36 г.Гомеля имени И.Мележа» (руководитель

Курако Н,Е,);
военно-патриотического клуба «Лазурит» (руководитель Терех Е.Г.).
3. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов

образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля
рассмотреть возможность материального поошрения руководителей
по ВПВ, подготовивших команды к участию в соревнованиях.

4. Директору ГУО «Гомельское кадетское училище»
Григоренко Д.Н. изыскать возможность поощрения работников,
принявших непосредственное участие в подготовке и проведении на
высоком уровне торжественного открытия областного мероприятия в
военно-историческом комплексе «Партизанская криничка».

5. Руководителям отделов образования Белковского
(Помозова Т.А.), Добрушского (Лапицкая В.П.) райисполкомов, отдела
образования, спорта и туризма администрации Железнодорожного района
г.Гомеля (и.о. Зарбеева А.В.) указать на необеспечение участия в
областном мероприятии представителей учреждения-образования.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника главного управления образованиутшвалеву Е.Г.

Начальник главного управления / т  Р.И.Смирнов

Клочкова
Писаренко 25 51 45

Приложение
к приказу начальннгжса
главного управление»
образования

<05 2024 №

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
открытых соревнований Гомельской области по навыкам безопасной жизнедеятельности
и готовности к защите Отечества «Маршруты совершенствования», 22-24 февраля 2024 г.

№ Команда

Бо
ёв

ка

В
ы

со
та

Т
ео

ри
я

М
ар

ш
ру

т
1

Л
ис

то
вк

а S
и
Cl,
О
о

< Ч
ас

ов
ня

П
ри

ва
л

О
тк

ры
ти

е

Ц
ел

ь

П
ол

иг
он

1 Э
ст

аф
ет

а

А
йб

ол
ит

М
ар

ш
ру

т
2

|

Бр
ев

но

П
ик

ет

К
он

тр
ол

ь

W
3
К
К
ё
о ,о

О Би
ва

чё
к

Г
ор

од
ищ

е

н<L>сгн
О А

нк
ет

а

С
ка

ла

С
тр

ой

э -КW
3
огз

ЭО ,f—I
C J
CD С

У
М

М
А

ба
лл

ов

1.
К ом ар и н ск ая  С Ш
и м . П .И .Ш п ет н о г о
Б р а ги н ск о го  р -н а

20 30 9,0 20 10 2 0 5 20 20 10 16 30 15 30 25 0 10 39 3 0 20 12 0 15
15 \ 426,0

2 .

К о м м у н а р о в ск а я
С Ш  Б уда-
К о ш ел ев ск о г о  р -н а

20 30 14,0 20 6 1 5 5 20 18 10 40 10 2 4 30 30 15 10 39 3 0 10 19 10 2 0 15 14) 470,0

3.
З я бр ов ск ая  С Ш
Г о м ел ь ск о г о  р -н а

15 30 11,0 20 10 2 0 5 20 18 10 24 16 15 30 30 5 10 0 3 0 20 14 10 15 15 Л 0 403,0

4.
С Ш  №  2
г.Ж и тк ов и ч и
и м .А .В .Г  ол ов ач а

15 30 14,5 20 10 2 0 5 20 20 10 18 28 18 30 30 0 10 40 3 0 10 19 10 15
15 1 1 °

447,5

5. С Ш  № 5 г .Ж л о б и н а 20 30 13,5 20 10 2 0 5 20 20 15 36 15 15 30 30 5 10 36 30 10 20 10 15 20 L 0 465,5

6.
С Ш  № 1
г .К ал и н к ов и ч и

20 30 13,0 20 9 2 0 5 20 20 15 8 13 18 30 30 10 10 40 30 20 15 10 10 15 10 441,0

7. Г и м н ази я  г .п .К о р м а 17 30 11,5 20 9 2 0 5 20 20 5 5 11 15 30 25 0 10 36 30 20 14 10 15 15 5 398,5

8.
У д а р н ен ск а я  С Ш
Л ел ь ч и ц к о го  р -н а

12 30 10,0 20 10 L5 0 20 20 5 20 15 19 30 30 5 10 34 30 10 0 10 15 10 I 30 390,0

9.
Л оев ск а я  р ай он н ая
г и м н а зг я

14 30 11,5 20 9 2 0 10 20 15 5 9 0 18 0 30 0 0 0 0 0 0 10 15 2d
к

266,5

№ К оманда

Бо
ёв

ка

В
ы

со
та

Т
ео

ри
я

М
ар

ш
ру

т
1

Л
ис

то
вк

а

А
сс

ор
ти

Ч
ас

ов
ня

П
ри

ва
л

О
тк

ры
ти

е

Ц
ел

ь

П
ол

иг
он

Э
ст

аф
ет

а

А
йб

ол
ит

М
ар

шр
ут

 2

Бр
ев

но

П
ик

ет

К
он

тр
ол

ь

С
ор

ат
ни

ки

Б
ив

ач
ёк

Г
ор

од
ищ

е

О
тч

ет

А
нк

ет
а

Ск
ал

а
С

тр
ой

П
ос

тр
ад

ав
ш

ий

С
У

М
М

А
ба

лл
ов

10. С Ш  № 16
г. М озы ря 20 30 9,5 20 10 20 5 20 20 5 7 25 15 3 0 10 5 10 37 30 10 0 10 5 20 10 383,5

11.
Г и м н ази я
г.Н аровли

20 30 10,5 20 10 20 0 20 15 5 6 20 22 3 0 30 5 10 36 30 20 8 10 15 15 10 417,5

12.
С Ш  №1
г.П етр и к о ва

20 30 14,0 20 9 20 0 20 15 5 34 0 21 3 0 30 10 10 л  л
J 4 ллZU 1 А

J L U
1 П
1  У

1 А
JL \ J 15 1 10 421,0

13. С Ш  № 1 0  г .Р е ч и ц ы 17 30 11,5 20 8 20 5 20 20 5 38 20 15 3 0 25 0 10 40 30 20 20 10 15 10 5 444,5

14.
Г ад и л о ви чская
С Ш
Р о гач евско го  р -н а

20 30 9 ,0 20 9 20 5 20 2 0 5 10 0 23 3 0 30 0 10 40 30 10 10 10 5 15 10 391,0

15.
С Ш  № 8
г. С в етл о го р ск а 20 30 11,5 20 10 20 0 20 2 0 5 11 0 25 3 0 30 15 10 37 30 20 5 10 15 10 10 414,5

16.
Г и м н ази я
г.Х ой н и ки 20 30 11,5 20 7 20 0 20 20 5 28 10 15 3 0 30 0 10 0 30 10 14 10 15 15 10 380,5

17. С Ш  № 1 г .Ч еч ер ск а 20 30 11,5 20 10 20 5 20 20 10 32 18 30 3 0 30 10 10 38 30 10 20 10 15 20 10 479,5

18.
С Ш  № 4
и м .В .М ар к ел о в а
г. Г ом еля

20 30 10,5 20 9 15 5 20 2 0 5 26 0 15 3 0 30 5 10 38 30 2 0 16 10 2 0 10 10 424,5

19. С Ш  № 47 г .Г о м ел я 20 30 15 20 4 20 0 20 2 0 10 22 0 28 3 0 10 5 10 40 30 10 14 10 15 15 5 403,0

20. С Ш  № 74 г .Г  о м ел я 20 30 14 20 8 20 0 20 2 0 5 12 15 16 3 0 30 5 10 38 30 2 0 18 10 0 20 10 421,0

21.
Г и м н ази я  №  3 6
г.Г  ом еля
и м .И .М ел еж а

20 30 10 20 5 20 5 20 15 5 14 0 15 3 0 30 0 0 36 10 10 11 10 15 10 п\ j 341,0

22. ВПК «Л азу р и т» 15 30 15 20 9 20 0 20 2 0 5 30 28 20 3 0 3 0 0 10 34 30 10 15 10 15 20 10 446,0